
logo CZ černé

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 8

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA LÉKAŘSKÉ 
FAKULTY UK V PLZNI

4. 10. 2022
od 11:00

Přítomni:

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, 
CSc., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., 
prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., Ing. Marie Klečková, Lucie Züglero-
vá, MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.

Omluveni:

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., doc. 
MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.

Program:

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
2. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení
3. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
4. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
5. Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
6. Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
7. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
8. Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
9. Různé

Ad 1.)  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D., MHA

 – Zpráva z jednání RKR dne 3. 10. 2022 – kolegiu bude zápis předán.
 – Výstupy jednání s panem ministrem Válkem – návrh na dominantní postavení lékařských fakult v IPVZ (slo-

žení správní rady z děkanů LF) – stále probíhají jednání.
 – Modernizace výuky – aktivita děkanů 3. LF, Hradec Králové a Plzeň (řešena problematika zahraničních stáží 

(zahraničních) studentů lékařských fakult, jejich realizace, rozsah a soulad s akreditací studijních progra-
mů).

 – Strategie výuky v anglickém programu – MUDr. Brizman (1. LF) aktivně zapojen do problematiky, navrhuje 
navýšit počty zahraničních studentů zejména z Izraele s možností studia na UK a dále s možností dokončení 
studia na domácí univerzitě. Ve věci navyšování počtu studentů na LFP proběhne schůzka proděkanů (doc. 
Babuška, prof. Kuncová).

 – Příprava na slavnostní otevření Unimec II dne 8. 11. 2022 – v přípravě tisk a rozeslání pozvánek, proslov pouze 
rektorka UK a děkan fakulty, ostatní významní hosté bez proslovu.

 – Novou členkou KD jmenována studentka Lucie Züglerová, nahrazuje MUDr. Malečkovou, která ukončila 
PhD studium (z řad studentů bude jmenován ještě další student).

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (4. 10. 2022)

2 / 8

Ad 2.)  Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program
 – Roční hodnocení studia 2021/2022. Termíny: studenti 26. 9. 2022 – 5 studentů nevyplnilo, školitelé 10. 

10. 2022, OR 24. 10. 2022.
 – Zápisy do 1. ročníku. Zapsáno 27 studentů do 1. ročníku. Chybí zapsat 4 zahraniční studenti, přijedou do 

ČR v průběhu října.
 – Akreditace

 – Doktorský studijní program Anatomie, histologie a embryologie – připomínky z RUK v řešení – odesláno 
na RUK.

 – Jmenovací řízení Gynekologie a porodnictví – kompletace podkladů, bude předloženo nejbližší VR 
k projednání

Ad 3.) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Na zimní semestr 2022/2023 přijelo 15 studentů Erasmus, z toho 11 studentů Všeobecného lékařství a 4 stu-
denti Zubního lékařství. Všichni studenti museli prokázat, že jsou očkovaní proti covid-19. Studenti jsou 
klasicky zapsáni v SISu do předmětů a skupin anglických studijních programů, vedoucí klinik a ústavů a 
školští zástupci obdrželi také souhrnný seznam e-mailem před začátkem semestru.

 – Podzimní kolo Fondu mobility UK probíhá od 19. 9. do 23. 10. 2022. Žádosti se budou odevzdávat prostřed-
nictvím IS Věda. Informace včetně metodiky budou dostupné na webu fakulty a rozeslány studentům i ve-
doucím ústavů a klinik. Z FM UK lze podpořit:

 – studium na zahraniční univerzitě v délce jeden až dva semestry;
 – pobyty zahraničních vysokoškolských nebo vědeckých pracovníků na univerzitě;
 – studium zahraničních studentů na UK;
 – účast na mezinárodních studijních nebo odborných akcích studentů v zahraničí;
 – krátkodobé vědecké a výzkumné pobyty v zahraničí.
 – Odkaz: lfp.cuni.cz/clanek/6248-fond-mobility-uk-podzimni-kolo-2022.html

 – Do 31. 8. 2022 se mohli zaměstnanci hlásit na Erasmus+ zaměstnanecké (neakademické) výjezdy na školení 
ve 4. kvartálu roku 2022 prostřednictvím IS Věda. Přihlášky si založili 3 zaměstnanci. Přihlášky byly vyhod-
noceny na fakultní úrovni, a po schválení tajemnicí fakulty a proděkanem pro zahraniční styky byli vybraní 
zaměstnanci oficiálně nominovaní.

Ad 4.) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – K 28. 4. 2022 je na UK LFP zařazeno 1.400 školenců. V roce 2022 bylo vydáno 75 certifikátů. 12 certifikátů 
bez ZK po kmeni 63 po ZK po základním kmeni. U zatím vykonaných ZK po základním kmeni v roce 2022 
neuspělo 5 lékařů.

 – LFP UK jako předsedající fakulta v roce 2022 shromažďuje a připravuje k odeslání na MZ data pro rok 2023 
za všechny fakulty. (Termíny a místa atestačních zkoušek, termíny ZK po základním kmeni, změny v atestač-
ních komisích a komisích pro ZK po kmeni a úpravy v atestačních otázkách a doporučené literatuře.)

Ad 5.)  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost 
fakulty

 – Projekty národní:
 – Cooperatio – realizace. PPSŘ 2022–2025 – připravujeme podklady pro průběžné hodnocení realizace 

2022, termín odeslání na RUK je 15. 10. 2022. SVV – realizace. GA UK – bylo vyhlášeno 20. kolo soutěže, 
fakultní termíny jsou následující: pro podání nové přihlášky je 7. 11. 2022, pro podání žádostí o pokračo-
vání je 19. 1. 2023, pro podání závěrečných zpráv je 10. 4. 2023. OP VVV – realizace projektu FIND – ře-
šeno ukončování projektu – 30. 9. 2022, práce na závěrečné zprávě. Realizace projektu AMTMI – řešeno 
ukončování projektu – 31. 10. 2022, odeslána 9. zpráva o realizaci a žádost o platbu. Realizace DSP – řeše-
no ukončování projektu, výstupy. Realizace projektu ESF I – v realizaci, příprava 20. ZoR. Rrealizace pro-
jektu ESF II – v realizaci, příprava 6. ZoR. Realizace projektu ERDF II – probíhají dodávky na vybavení 
Simulačního centra, VZ, DNS na drobné přístroje a materiál, podstatné přesuny v rozpočtu. BBMRI I a 
NCLG I – udržitelnost. BBMRI II a NCLG II – projekty ukončeny. Mobility I – řešeny finance k ukon-

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://lfp.cuni.cz/clanek/6248-fond-mobility-uk-podzimni-kolo-2022.html


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (4. 10. 2022)

3 / 8

čení celkové realizace projektu. Mobility II – probíhá kontrolní audit projektu (ve spolupráci s RUK). 
Realizace START – DNS na materiál. IP – udržitelnost.

 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: NCLG II – v realizaci, kontrola čerpání. BBMRI II – v realizaci, 
kontrola čerpání.

 – GA ČR. Do podzimního kola Výzvy pro podávání švýcarsko-českých projektů připravuje přihlášku tým 
prof. MUDr. Václava Lišky, Ph.D. Termín odeslání české přihlášky je 10. 10. 2022. Byla vyhlášena Výzva 
pro podávání polsko-českých projektů, termín pro podání české části návrhu projektu je 22. 12. 2022.

 – NPO – EXCELES: virologie – realizace, příprava podkladů pro VZ a DNS; onkologie – realizace, příprava 
podkladů pro VZ a DNS; neurovědy – realizace. TRANSFORMACE: Digitalizace (Rajdl/CIT) – nastavení 
rozpočtů, procesů monitoringu na RUK, úpravy výstupů. Radiodiagnostika (prof. Ferda) – nastavení 
rozpočtů, procesů monitoringu na RUK, příprava podkladů pro VZ (nákupy investic), příprava nového 
studijního programu (SO). E Informatika (CIT) – nastavení procesů (1.LF).

 – OP JAK – ITI – Výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce; zpracována fiše, výzva červen 
2023. Výzva Špičkový výzkum – Byly řešeny návrhy na možné zapojení v projektech – prof. Hrabák, prof. 
Müllerová (z důvodů nastavení podmínek výzvy se zapojovat nebudeme), doc. Babuška – možnost za-
pojení stále v jednání.

 – Projekty mezinárodní:
 – H2020 – ARICE (Twinning – prof. Topolčan) – v realizaci. Chaperon – v realizaci, 29. 9. 2022 podána 2. 

monitorovací zpráva, přípravy velké odborné konference (termín 5/2023). HORUS – zahájení řešení plá-
nováno na 11/2022. EUROP4CEE – projekt nebyl přijat k financování. MSCA Postdoctoral Fellowships 
2022 – podán projekt „Phenotyping of Heritable Sperm Defects and Identification of Embryo Develop-
ment Issues – PhenoSperm“ – Filip Tirpák (postdok Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre), 
školitel doc. Nevoral.

 – Ostatní mezinárodní projekty:
 – Česko – Bavorsko: Biobanky a personalizovaná medicína pro studenty (prof. Topolčan, RNDr. Karlí-

ková) – realizace projektu. Pokračující projekt Česko – Bavorsko: Virtuální modely pro optimalizaci 
výuky v lékařství – v realizaci. Česko – Bavorsko: „Angioneogeneze při hojení ran u komplikovaných 
zlomenin“ – RNDr. Karlíková, hlavním žadatelem Univerzita Regensburg – realizace projektu.

 – 4EU+ minigranty – 4 projekty v realizaci (M. Holubová, K. Ismail, J. Hatina, K. Phanindra).
 – Inter Action – Ing. Polívka – v realizaci. Inter COST – doc. Souček – konec realizace 30. 9. 2022, práce na 

závěrečné zprávě. Mobility MŠMT Německo – v realizaci. AKTION Rakousko – přijato k financování, 
v realizaci. TA ČR KAPPA – v realizaci. EHA Mobility Grant – podán projekt, hlavní řešitel Mgr. Diana 
Macečková. INTER-EXCELLENCE II, INTER-ACTION – soutěž LUASK22 bilaterální projekty Česká re-
publika – Slovenská republika – byly připraveny a podány 2 projektové žádosti – nepřijaty k financování.

 – Příprava aplikace sběru požadavků pro nákupní proces DNS. Pilotní využití systému rozšířeno na všechny 
projekty OPVVV (zejména FIND, ERDF II, UniMeC II, AMTMI, START) a všechny zahraniční projekty. 

Ad 6.) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office

 – Bilance přijímacího řízení do magisterských studijních programů v angličtině – přijato 94 zahraničních stu-
dentů.

 – Opakované stížnosti studentů na dostupnost péče praktického lékaře ve FN.
 – ISMAP – návrh na vyplacení stipendií studentům za pořádané akce Orientation Day a Memoriál docenta 

Fialy.

Ad 7.) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Rozvoj:
 – Hlavní budova, děkanát i menza v provozuschopném stavu.
 – Proběhla schůzka s vedoucími pracovišť k nastavení fungování v novém objektu.
 – Řeší se reklamace za zhotovitelem stavby i dalšími dodavateli.
 – Plánované přístrojové vybavení (investiční) zasmluvněno kromě jedné části – fotometry, bude se ještě 

opakovat.
 – Z národního financování vybavení úspora 14 mil. Kč, bude pořízeno dodatečné vybavení, finančně vyjá-

dřeno převážně pro simulační centrum.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (4. 10. 2022)

4 / 8

 – Trápí nás nedokončená část pěšiny v gesci města Plzně.
 – PR:

 – 3. 10. 2022: PR k zahájení akademického roku, novináři, vstup do radia.
 – Ing. Černíková, studentský „Křest kampusu“.
 – Příprava slavnostního otevření kampusu dne 8. 11. 2022 při příležitosti výročí založení fakulty.
 – Reklamní předměty k slavnostnímu otevření nové budovy 8. 11. 2022.
 – Pamětní medaile – do vstupní haly Lékařské fakulty, vznik, historie, umístěné vedle obrazu se členy 

kolegia.
 – E-shop (rolery, klipy atd. na uchycení čipů a karet pro studenty a zaměstnance).
 – Návrhy a podklady PF 2023.
 – Realizace výtvarného návrhu – Menza, kavárna (tabule, designové magnety, mechy atd.).

Ad 8.) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

1. Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení / informační shrnutí
 – Systematizace archivu.
 – Řešení svozů odpadů.
 – Výměna hydrantových hadic v Šafránkově pavilonu.
 – Setkání pracovníků univerzit.

2. Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií / informační shrnutí
 – Aktuální činnosti 

 – Probíhá závěrečná fáze dodávky AV techniky, dolaďují se ovládaní aul a praktikáren, finalizace instalač-
ních prací. Práce včetně prvotního otestování bude hotovo do zahájení semestru.

 – Proběhla instalace interaktivních displejů v počtu 11 ks ve vybraných učebnách a tabletů Wacom pro 3 
auly.

 – 29. 9. 2022 CIT zorganizoval školení uživatelů, seznámení s ovládáním auly a pro zájemce i ovládání 
v dalších typových učebnách. K dispozici jsou i návody pro uživatele.

 – Finalizujeme instalaci nouzového vybavení praktikáren a učeben (starší techniky vyšetřené ze starých 
budov), kde nemohl být dodán interaktivní displej z důvodu nevydařené veřejné zakázky. Do zahájení 
semestru bude vše připraveno na výuku. Prosíme uživatele tímto o pochopení, že standard výuky v těch-
to učebnách bude nižší, než kdyby bylo výběrové řízení na interaktivní displeje úspěšné. Předpokladem 
je, že se zakázka na dodání interaktivních displejů bude opakovat v první polovině roku 2023, bude-li 
schváleno prodloužení čerpání projektových prostředků.

 – Proběhlo jednání se zástupci společnosti VantageTowers, provozovatelem vysílačů mobilní sítě za úče-
lem posílení mobilního signálu v nové budově kampusu. Signál nelze posílit externě pomocí antén z mo-
bilních vysílačů, protože naše budova s ohledem na svojí konstrukci a umístění signál hodně odstiňuje.  
Aktuálně pracujeme se dvěma až třemi technickými variantami posílení signálu pomocí speciální tech-
nologie umístěné do budovy (do technologických místností a do podhledů). Bohužel z důvodu opako-
vané nereakce Vodafone na naše žádosti o posílení kvality signálu v minulém roce se nepodařilo vyřešit 
tuto implementaci v rámci stavby. Řešení v hotové budově za plného provozu je netriviální a velice dra-
hé. Hledáme kompromis, který kvalitu signálu vyřeší na uspokojivou úroveň s akceptovatelnou mírou 
zásahu do hotové stavby a přijatelnou cenou. S komunikací a technickým řešením nám přislíbil i RUK 
v osobě pana kvestora Maňáska. O dalším průběhu budeme průběžně informovat.

 – IS ISCAM pro menu je implementovaný a plně v provozu. Dolaďujeme drobné technické záležitosti.
 – Bylo dodáno a instalováno serverové vybavení nové serverovny. V dalších týdnech a měsících proběhne 

SW instalace a postupná migrace provozovaných systémů a aplikací z původních serveroven do nové a 
záložní serverovny (ta je na BC).

 – Bohužel provedení stěn v nové serverovně nevyhovuje potřebám na bezprašné prostředí. Cirkulující 
vzduch uvolňuje prach a to je neslučitelné s provozem serverovny. V rámci reklamace provede Gemo 
úpravu speciálním nátěrem, kterým stěny ošetří. Na základě toho byla naplánována odstávka serverovny 
o víkendu 30. 9. – 2. 10. 2022. Detaily byly komunikovány emailem na všechny uživatele.

 – Dodavatel MC Systems & Services s.r.o. zahájil dodávku kamerového systému. Ta proběhne za provozu, 
ale šetrně po dohodě s dodavatelem s ohledem na běžný provoz budovy.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (4. 10. 2022)

5 / 8

3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti / informační shrnutí
 – Opatření:

 – Oběžník děkana č. 2/2022 – Vyhlášení 20. kola GA UK (2023) – podepsáno a vyvěšeno.
 – Opatření děkana č. 6/2022 – Změna harmonogram AR 2021/2022 – podepsáno a vyvěšeno.
 – Příkaz děkana č. 3/2022 – Zabezpečení prověrek BOZP – v přípravě.

 – Různé:
 – Zajišťováno spuštění provozu Menzy LFP – provoz menzy pro zaměstnance byl spuštěn 7. 9. 2022, kavár-

na byla spuštěna 20. 9. 2022, 3. 10. 2022 bude oficiálně otevřeno pro studenty.
 – Smlouva o vzájemné spolupráci v oblasti vzdělávání, vědecko-výzkumné práci a zdravotnictví – ve schva-

lovacím procesu FN Plzeň.
 – Veřejná zakázka na úklidové služby – řešeny nedostatky, druhá faktura nebyla zatím proplacena.
 – Řešeny podklady k prodeji budov DĚK, PRO a PAV.
 – Provozní řád areálu kampusu UniMeC – v přípravě.
 – Vystaveny výzvy k zaplacení smluvních pokut pro MULTI CZ a GEMO a.s. – vyřešeno.
 – Návrh smlouvy o nájmu se společností SCIO – ve schvalovacím procesu.
 – Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě na MOORVMS-LDF1 – podepsáno.
 – Smlouva o spolupráci se společností MADETA a.s. – podepsáno.
 – Darovací smlouva se společností Chiesi CZ – podepsáno.
 – Dohoda o zapůjčení kávovaru Cobros s.r.o. – podepsáno.
 – Smlouva o připojení elektrické požární signalizace na pult centrální ochrany – čeká se na podpis druhé 

strany.
 – Smlouva na kompletní zkoušky a kontrolu ZDP EPS – podepsáno.
 – Příprava výpovědí na dodavatelské služby spojené s vyklizenými budovami – probíhá.
 – Úprava dokumentů ve spojitosti se změnou sídla fakulty – probíhá.
 – AS LFP byla schválena nová Disciplinární komise – jmenována od 1. 10. 2022.
 – Rámcová smlouva o spolupráci – Certifikační autorita UK – čeká se na podpis druhé strany.
 – Smlouva o ubytování – SPŠ dopravní Plzeň – čeká se na podpis druhé strany.
 – Vypisovány poptávková řízení pro Menzu LFP – jednou měsíčně 25 částí.
 – Smlouva o poskytnutí účelové dotace – Plzeňský kraj – podepsáno.
 – Smlouva o výpůjčce – FN Plzeň – Mikroskop operační oftalmologický – ve schvalovacím procesu.
 – Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě – SIBATECH CZ – čeká se na podpis druhé strany.
 – Darovací smlouva – Česká transplantační společnost – čeká se na podpis druhé strany.
 – Příloha č. 3 ke Smlouvě o dílo – DESINSEKTA, s.r.o. – podepsáno.
 – Smlouva o poskytnutí služeb – Výuka předmětu Principy EKG – Kotoulas – podepsáno.

 – Studijní agenda:
 – Odpovědi na problematické otázky řešené studijními odděleními.
 – Schvalování jednotlivých Smluv o zabezpečení odborné praxe studentů.
 – Rámcová smlouva na praxi 6. ročníku – Mladá Boleslav – v přípravě.

4. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Veřejné zakázky / informační shrnutí
 – Veřejné zakázky:

 – UniMeC II. etapa – Přístrojové vybavení – smlouvy podepsány.
 – UniMeC II. etapa – Přístrojové vybavení – opakování – smlouvy podepsány.
 – UniMeC II. etapa – Přístrojové vybavení – opakování II – příjem nabídek.
 – DNS: Drobná ICT 06-2022 – objednáno.
 – DNS: Drobná ICT 07-2022 – objednáno.
 – DNS: Drobná ICT 08-2022 – příprava ZD.
 – DNS: AV technika 03-2022 – zrušeno.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 09-2022 – objednáno.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (4. 10. 2022)

6 / 8

 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 12-2022 – objednáno.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 13-2022 – zrušeno.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 14-2022 – hodnocení.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 15-2022 – hodnocení.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 16-2022 – příjem nabídek.
 – UniMeC II. etapa – vybavení tělocvičny 2 – hodnocení.
 – ERDF II – přístrojové vybavení simulačního centra – opakování – probíhá podpis smlouvy.
 – U2 D+M – Gastro vybavení 2. etapa – opakování – interim kontrola MŠMT.
 – U2 vybavení – Přístroje a zařízení opakování 2 – smlouva podepsána.
 – LFP – NPO – Přístroj pro digitální PCR (dPCR) – smlouva podepsána.
 – LFP – zajištění dodávek potravin pro menzu – probíhá.
 – FRIM – přístroje pro stomatologii – příjem nabídek.
 – UniMeC – nákup spotřebního materiálu + drobné přístroje – probíhá.
 – ERDF II – nákup spotřebního materiálu + drobné přístroje – probíhá.

 – V přípravě:
 – ERDF II – přístrojové vybavení simulačního centra – opakování II – příprava ZD.
 – Doplnění vybavení z akce 133240 – přístroje – příprava.
 – NPO – Simulátor pro intervenční radiologii a intervenční kardiologii – Příprava podkladů a ZD.
 – NPO – Serverový vyhodnocovací a plánovací systém – Příprava podkladů a ZD.
 – NPO – Rámcová dohoda – služby pro vysokokapacitní sekvenaci – příprava podkladů.
 – Rámcová dohoda – analýza vzorků – příprava podkladů.

5. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení / informační shrnutí
 – Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna):

 – Provedeno školení zaměstnanců firmy provádějící ostrahu objektů k základní obsluze technických a 
požárně bezpečnostních zařízení recepce, seznámení se všemi objekty.

 – Seznámení členů všech výjezdových skupin HZS, ze všech jednotek města s novým objektem UniMeC 
II a požárními kartami. 

 – Proveden cvičný nájezd vozidel k zásahu a seznámení s požárně bezpečnostním zařízením objektu. 
 – Provedena pravidelná kontrola všech zařízení EPS v SO 01, 02, 04, 08, servisní organizací.
 – Natlakován a zprovozněn rozvod plynové soustavy – UniMeC II, zaškolení pověřených osob.
 – Technické zajištění a spolupráce při organizaci Kardiodne FN Plzeň v MP.
 – Provedena oprava klimatizační jednotky SO 04 – servisní organizací.
 – Byly splněny všechny podmínky pro připojení SO 110 na PCO HZS od 1. 10. 2022.
 – Řešení závad technologií, seřízení jednotlivých zařízení MaR a ostatních technických zařízení.
 – Spolupráce na odstraňování závad s dodavatelem stavby SO 110 – UniMeC II.
 – Reklamace zjištěných závad SO 110 – UniMeC II.
 – Spolupráce při stěhování a řešení požadavků nových uživatelů SO 110 – UniMeC II.
 – Upřesnění měsíční rezervované kapacity po předchozím vyhodnocení, odeslání požadavku dodavateli 

elektrické energie k dokoupení MRK.
 – Odstraňování provozních závad po přestěhování.
 – Plnění požadavků uživatelů po přestěhování.
 – Zajištění provozu všech technických a bezpečnostních zařízení budov.
 – Úklid venkovního prostoru areálu před zahájením akademického roku – údržba okrasné zeleně, sekání 

trávy.
 – Provozně technické oddělení:

 – Úklidová společnost ScyClean a společnost OBS Praha zajišťující ostrahu pro LFP – probíhá připomínko-
vání a kontroly dodávaných služeb.

 – Se společností Desinsekta byla pro zajištění pravidelných preventivních kontrol deratizace a desinsekce.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (4. 10. 2022)

7 / 8

 – Provedena obchůzka Menzy. Byl zpracován dodatek ke smlouvě. V současné době čekáme na doplnění 
nástrah na kontrolní místa.

 – 8. 9. 2022 – proběhla schůzka vedoucích – byl projednán úklid v nové budově, dostěhování, vyklizení 
starých prostor, režim ostrahy, „ovládání“ nové budovy (větrání, topení, chlazení, rolety atd.).

 – 14. 9. 2022 – proběhla prohlídka ohledně bezbariérovosti prostor na UniMeC II.
 – 13. 9. 2022 – proběhla v budovách PRO, Zvěřinci, LID 4 a 6 revize TNS.
 – Projednán plán revizí elektro nářadí a spotřebičů.
 – Projednán plán revizí elektroinstalací v budovách po přestěhování.
 – Pronájem prostor v budově ŠAF – došlo k připomínkování budoucí smlouvy se společností SCIO.
 – Přípravy a spolupráce při organizování zajištění studentského Křestu kampusu – organizace a zavezení 

stanů, pivních setů, stolů. Řešení a zajištění zázemí pro kapelu a pro organizátory. Zajištění odvozu od-
padů, úklidu a ostrahy.

 – Zajištění dopravy a převoz materiálu na seznamovací kurz studentů do Horního Poříčí a promocí v Praze.
 – Nadále probíhá zajištění servisních a dodavatelských smluv na UniMeC II.
 – Probíhá příjem reklamací ze všech ústavů a pracovišť, která jsou průběžně odesílána společnosti GEMO.
 – Aktualizován dataroom pro prodej budov DĚK, PAV a PRO.
 – Organizace a zajištění dopravy pro ústavy, PC techniky, tonery z DNS, vyřazený nábytek, drogistického 

a dezinfekčního zboží, odvoz materiálu.
6. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení / informační shrnutí

 – Výběrová řízení:
 – Probíhající VŘ: Asistent/Asistentka, Odborný asistent/Odborná asistentka ústavu anatomie. Asistent/ 

Asistentka/ Odborný asistent / Odborná asistentka Kliniky zobrazovacích metod. Asistent / Asistentka 
– Odborný asistent / Odborná asistentka Ústav lékařské chemie a biochemie LFP UK.

 – Uzavřená VŘ: Asistent – urologická klinika. Asistent – 2. LK. Asistent/Odborný asistent – ústav biofyziky.
 – Probíhající neakademická VŘ: Odborný pracovník pro Ústav farmakologie a toxikologie. Koordinátor/

Koordinátorka e-learningu na LFP.
 – Uzavřená neakademická VŘ: Sekretářka stomatologická klinika. Sekretářka urologická klinika. Laborant 

– ústav biofyziky.
 – Příspěvek na stravování. Od 7. 9. 2022 poskytován příspěvek na stravování formou poskytnutí oběda za doto-

vanou cenu ve vlastní menze fakulty. Probíhá nastavování automatického přenosu informací z informačních 
systémů UK do systému ISKAM pro správné přiznání příspěvku nebo správné ceny oběda pro strávníka. 
Probíhá nastavování potřebných parametrů v systému EGJE.

 – Skupiny strávníků mezi zaměstnanci: A. Zaměstnanci v pracovním poměru s úvazkem 0,375 a vyšším 
získají dotaci na oběd od zaměstnavatele a dále příspěvek 10 Kč ze sociálního fondu. Jídlo odeberou na 
základě zaměstnanecké karty, hodnota odebraných jídel se načítá do systému ISKAM. Zaměstnanec 
v menze za odebrané jídlo neplatí. B. Zaměstnanci v pracovním poměru úvazkem nižším než 0,375, 
zaměstnanci pracující na DPP a DPČ. Oběd odebírají za cenu pro zaměstnance, oběd hradí v hotovosti 
nebo bezhotovostně. Nemají nárok na příspěvek zaměstnavatele a příspěvek ze sociálního fondu. C. Za-
městnanci a zároveň studenti: C1. Z titulu zaměstnání mají nárok na dotovaný oběd, pak mají cenu pro 
zaměstnance a dotaci od zaměstnavatele a ze sociálního fondu. C2. Z titulu zaměstnání nemají nárok na 
dotovaný oběd, pak mají cenu studentskou.

 – Kurzy jazyků. Od 1. týdne v říjnu budou opět probíhat kurzy jazyků:
 – Angličtina pro (velmi) mírně pokročilé – Mgr. Alena Holá; termín: čtvrtek 15:30–17:00; místo: knihovna 

Ústavu jazyků, místnost 5.48; zahájení výuky: ve čtvrtek 6. října 2022.
 – Angličtina pro středně pokročilé – Mgr. Alena Holá; termín: úterý 15:30–17:00; místo: knihovna Ústavu 

jazyků, místnost 5.48; zahájení výuky: v úterý 4. října 2022.
 – Čeština pro velmi mírně pokročilé (low-intermediate) – PhDr. Tamara Kopřivová; termín: středa 15:30–

17:00; místo: USL 4.21.
 – Čeština pro (falešné) začátečníky – Mgr. Petra Kohoutová; termín: čtvrtek 15:00–16:30; místo: Biomedi-

cínské centrum SO 01.2.21.
 – Anglická konverzace s rodilým mluvčím – zjišťován zájem ze strany zaměstnanců, dle počtu zájemců 

budou otevřeny kurzy.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (4. 10. 2022)

8 / 8

 – Kurzy cvičení pro zaměstnance. Ve spolupráci s Ústavem hygieny a preventivní medicíny vytvořena na-
bídka cvičení pro zaměstnance fakulty v prostorách kampusu LFP.

7. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP / informační shrnutí
 – Intenzivní jednání ve věci transakčního prodeje, finalizace dokumentů pro výběrové řízení.
 – Intenzivní spolupráce a řešení otázek konceptu vlastní menzy LFP.
 – Intenzivní spolupráce na zpracování IZ renovace ŠAF pavilonu ubytovací část.
 – Jednání o podmínkách pronájmu společnosti SCIO.
 – Řešení problematiky VZ týkající se přístrojového vybavení UniMeC.
 – Řešení operativních zadání týkajících se provozu nového kampusu.
 – Analýza zdrojů na dostavbu kampusu UniMeC a objemu prostředků k dofinancování dostavby v souvis-

losti s vícenáklady, predikce dalšího postupu v souvislosti s dostavbou a podílem KaM na menze, v sou-
vislosti s potřebou obnovy ŠAF pavilonu – průběžné aktualizace.

 – Řešení provozně-organizačních otázek souvisejících s budoucím provozem kampusu (úklid, vrátní či 
recepce – schůzky k probíhající úrovni služby).

 – Průběžná ekonomika fakulty a otázka vlivu energií, počtu zahraničních studentů aj.
 – Aktualizace hospodaření příspěvku P.
 – Spolupráce s kvestorem UK – podněty k řešení rozpracovaných témat (DPH, novela ZP, výjimky ve VZ, 

pronájmy, aj.).
 – Analýza nákladů spojených s inovací výukového kurikula (dle podnětu přednostů a vedoucích ústavů a 

klinik).

Ad 9.) Různé

 – Prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.:
 – Pozitivní ohlas studentů na nový kampus. 
 – Poděkování Ing. Barboře Černíkové za PR v rámci nového kampusu (deník Právo, rádia).

 – Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.:
 – Požadavek děkana na obrazový materiál k prezentaci LFP (např. 6 reprezentativních fotografií nového 

kampusu).
 – Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc.:

 – Upozornil na nutnost v budoucnu vybírat v PŘ uchazeče s perspektivou úspěšného absolvování studia 
(v souvislosti s novelou zákona o VŠ a financováním doktorandských stipendií).

 – Doc. Ing Václav Babuška, Ph.D.:
 – Informace o velkém množství studentů, kteří přerušují studium (v 90 % kvůli psychickým potížím).

Termín dalšího zasedání Kolegia děkana LF UK v Plzni bude upřesněn.

Zapsala: Bc. Lucie Hrábková 

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

